Resultado da seleção de Bolsista do projeto “Modelos Didáticos Multissensoriais:

Ensino de Biologia e a inclusão de alunos com deficiência visual”

EDITAL Nº 02/2024 - DIPE/PROEPPI

EDITAL UNIFICADO DE PESQUISA - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIBIC JR. IFPR/CNPq

CHAMADA INTERNA ESPECÍFICA Nº 02

Conforme solicitado em Chamada Interna Específica n° 02 (referente ao edital Nº 02/2024 -

DIPE/PROEPPI), a coordenadora do projeto “Modelos Didáticos Multissensoriais: Ensino de

Biologia e a inclusão de alunos com deficiência visual”, torna público o resultado para seleção

de 01 (um) estudante matriculado em curso de nível médio, para bolsa no Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica - Pibic Jr. IFPR/CNPq nº 02:

Classificação Nome do Estudante

1 Luana Gabrielli da Silva Duarte

2 Luiza Fernanda de Souza

3 Maria Isabel Silva de Proença

4 João Vicente Ribeiro Soares

5 Gabriela Pereira da Costa

6 Thayse Vitoria Ribas Silva Yoshizawa

7 Tabatha Gabriely Trindade

8 Ketlyn Vitória Batista da Conceição

9 Caroline de Faix Ferreira

10 Brayan dos Santos Pedroso

11 Maria Eduarda de Oliveira

12 Gustavo da Silva Martins

13 Julia Bida

14 Ryan Martins Siqueira

15 Kaue Ligoski Rodrigues Maia

A seleção ocorreu através de Teste escrito, nas seguintes datas e horários:

20/08/2024 – das 13:30h às 15:30h

Local: sala 17 (Bloco Didático)

20/08/2024 – das 16h às 18:00h

Local: sala 18 (Bloco Didático)

Dados da bolsa:

Programa/Agência de Fomento: Pibic Jr/IFPR/CNPq

Valor da bolsa mensal: R$ 400,00

Prazo: Até 12 meses

Requisitos para o estudante: Matriculado em curso de nível médio

Telêmaco Borba, 21 de agosto de 2024.

Profa. Cassia Fernanda Yano

Instituto Federal do Paraná – Campus Telêmaco Borba